
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060900397

397

Nº 107, segunda-feira, 9 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025- SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO LARGO-BA torna público,
e da ciência aos interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 006/2025- SRP, MENOR PREÇO POR
LOTE, regida pela Lei 14.133/2021 que objetiva o PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICOS E
ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO AOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, RUAS E SUPRIR DEMAIS SERV I ÇO S
QUE DEMANDEM DE TAL MATERIAL NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIBEIRÃO DO LARGO -
BAHIA, conforme condições conforme condições no site: https://bll.org.br/, no dia 20 de junho
de 2025 horário da abertura da proposta às 09h30min.

RIBEIRÃO DO LARGO - BA, 06 de junho de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas, torna público aos interessados, O
AVISO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2025. Objeto visa Contratação de
empresa para prestação de serviço de hospedagem de portais/páginas institucionais do
município de Rio de Contas/BA na internet, provedor de conteúdo em meio digital,
processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o cumprimento das
Leis n°s 12.527/11, 9.755/98, 14.133/21, Lei Complementar nº 131/09, Medida Provisória
nº 2.200- 2/01 e art. 216, § 2º, CF/88, com divulgação de atos oficiais. O período para
recebimento de propostas começara no dia 09 de junho de 2025, as 18h, e encerrara no
dia 27 de junho de 2025, as 8h30. Em seguida, haverá a abertura das propostas e, as 9h,
terá início a fase de lances, tudo realizado através do site www.bnccompras.com. O edital
e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site www.bnccompras.com e no site
https://pmriodecontasba.imprensaoficial.org/ultimos-diarios/. Informações nos dias uteis
das 08h às 14h ou pelo e-mail licitacaoriodecontas@gmail.com.

Rio de Contas (BA), 6 de junho de 2025.
CELIO EVANGELISTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 27/06/2025, às 13h00min (Horário de
Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto: Registro
de preços para contratação de empresa para locação de veículos e máquinas pesadas para
atender as necessidades do Município de Rio Real. Tipo: Menor Preço global. Processo
Administrativo nº 205/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com,
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui
Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.

Rio Real - BA, 6 de junho de 2025.
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 27/06/2025, às 09h00min (Horário de

Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto: Registro
de preços para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Rio Real. Tipo: Menor Preço global. Processo Administrativo nº
200/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com, ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui
Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.

Rio Real - BA, 6 de junho de 2025.
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico n° 009/2025, cujo objeto é contratação de empresa para
fornecimento de materiais e equipamentos de informatica, visando atender as
necessidades do Município de Santa Rita de Cássia - BA. O recebimento das propostas será
até dia 23/06/2025 às 10:00h e início da sessão de disputa de preços será no dia
25/06/2025 às 10:00h. A sessão será realizada na plataforma www.bll.org.br. O Edital
estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br e no site www.bll.org.br. Quaisquer
informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 6 de junho de 2025.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, através do Agente de Contratação, torna
público aos interessados que, estará realizando no período de 09/06/2025 a
31/12/2025, credenciamento no CREDENCIAMENTO PÚBLICO nº 003/2025 - Processo
Administrativo nº 112/2025. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE TRATAMENTO ESCLEROSANTE
NÃO ESTÉTICO DE VARIZES A NÍVEL AMBULATORIAL AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE - SUS, PELA INTEGRAÇÃO À REDE REGIONALIZADA E HIERARQUIZADA,
VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPIO DE SAPEAÇU/BA. Informações e retirado do Edital,
na Prefeitura Municipal de Sapeaçu, na Praça da Bandeira, nº 176, Bairro Centro, das
08:00 as 12:00hs

Sapeaçu (BA), 6 de junho de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Saúde- BA, torna público que a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, durante o
período de 07 (sete) meses, no setor de licitações e contratos no Prédio da Prefeitura, sito à
Praça Rui Barbosa, nº 29 - Centro - Saúde/BA, estará realizando Contratação de pessoas jurídicas
para a prestação de serviços de saúde no Município de Saúde-Ba. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no endereço: http://www.pmsaude.ba.gov.br ou
através de solicitação no email: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde, 5 de junho de 2025.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 21/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS
PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO
SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA .
Criterio de Julgamento: Menor Preço; Data: 20/06/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital
completo está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br

Em 6 de junho de 2025.
MATEUS PATRÍCIO DOS ANJOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL - BA, através do Fundo Municipal de
Educação de Tremedal, Bahia, torna público que estará recebendo na sede da Prefeitura
Municipal, a partir do dia 09 de junho de 2025 no horário entre 08h00min às 14h00min,
de segunda a sexta, até 31 de dezembro de 2025, a documentação para CREDENCIAMENTO
com objetivo de Contratação de pessoas físicas com formação para realização de consulta
de fonoaudiologia para atender a demanda das unidades escolares da Secretaria Municipal
de Educação. Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia- municipal/

Tremedal - BA, 6 de junho de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 20 de junho de 2025, às 08h30min, no
endereço: https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 014/2025 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual
fornecimento de material de limpeza e descartáveis para atender a demanda das
secretarias municipais. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações,
na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no
horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na
íntegra disponível no endereço: https://tremedal.ba.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, torna público que no dia 26 de junho de 2025, às 08h30min, no endereço:
https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº
015/2025 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender a demanda das secretarias municipais. Mais esclarecimentos serão
fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço
Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-
feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: https://tremedal.ba.gov.br/

Tremedal - BA, 6 de junho de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

O Município de Ubaíra, comunica aos interessados da realização de EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA para o Credenciamento visando a contratação de empresa para a
prestação de serviços de borracharia para veículos leves, médios e pesados, máquinas
pesadas, motocicletas, pertencentes à frota municipal e os locados à disposição das
Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, bem como, carrinhos de mão pertencentes
à Prefeitura Municipal de Ubaíra, conforme condições previstas neste edital e seus anexos.
Demais condições, quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório e
seus anexos, que encontra-se publicado na integra no Diário Oficial do Município:
https://www.ubaira.ba.gov.br/site/diariooficial.

Ubaíra, 6 de junho de 2025.
ANTONIO SANDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 16/2025

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 16/2025, objeto:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de gerenciamento
de abastecimento de combustíveis dos veículos da Prefeitura Municipal de Urandi/BA, fora
do território do município de Urandi/BA, por meio da implantação e operação de um
sistema informatizado e integrado com utilização de cartão de pagamento magnético ou
micro processado e disponibilização de rede credenciada de postos de combustível. A
abertura será no dia 7 de julho de 2025, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi/BA, 6 de junho de 2025 - Decreto N.° 40/2023.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-09T02:03:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




